



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 5 Unidade: Unid. Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: Colar cervical em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho M ADULTO. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: Unid. Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: "Colar cervical em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho P ADULTO. Apresentar registro do produto na Anvisa."

Quantidade: 40 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 600,00

Item: 7 Unidade: Unid. Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: Colar cervical em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho: PP INFANTIL Cor do velcro Azul. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 300,00

Item: 8 Unidade: Unid. Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: Colar cervical em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho: NEO. PEDIATRICO Cor do velcro Litás. Apresentar registro do produto na Anvisa.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 60,00

Item: 9 Unidade: und Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Prancha de Imobilização de Madeira com jogo de cintos RESGATE, - Prancha de madeira para primeiros socorros; Confeccionada em compensado naval rígido de 18 mm com acabamento em verniz, podendo ser usado em condições adversas. Com corrimões para

Quantidade: 2 Valor Unit.: 630,97 Total Item: 1.261,94

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 013 Total: 68.162,50

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MIKATOS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ESTETOSCOPIO, comum, constituído de um conjunto que inclui peça de auscultação de alta sensibilidade que fica em contato direto com o peito do paciente; tubo condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do aplicador. O aparelho devera captar o som dos batimentos cardiacos, diretamente no peito do paciente e conduzir aos ouvidos do aplicador. A peça de auscultação que fica em contato direto com o peito do paciente devera ser de forma circular, com no mínimo 4,0 cm de diâmetro, dotada de dispositivo que permita cessar a auscultação com um simples giro da peça. As hastes do aparelho que ficam em contato com os ouvidos do aplicador deverão ser de aço inoxidável com as extremidades revestidas em material macio (silicone, borracha ou material plástico) que torne confortável a utilização do aparelho. As hastes deverão ser unidas entre si por uma lamina metálica em forma de U, também confeccionada em aço inoxidável. O tubo condutor entre a peça de contato com o peito do paciente e a haste de auscultação devera ter no mínimo 50 cm de comprimento. O aparelho devera ser de uso profissional. Apresentar registro do produto na Anvisa e catálogo do produto da página da Internet do fabricante.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 2.812,50

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: "Aparelho de esfignomanometro adulto completo, composto de manômetro mecânico tiporelógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro. Com estetoscópio. "

Quantidade: 162 Valor Unit.: 112,50 Total Item: 18.225,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Aparelho de esfignomanometro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro. Com estetoscópio infantil.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 112,50 Total Item: 7.875,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MEDPEJ Modelo:

Descrição: Sonar Fetal de mesa, Sensibilidade geral nas distâncias 200 milímetros da face da sonda, espaço-pico de pressãoacústica: und menor/igual 1MPa, oitência de saída: Menor que 20mW,

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.250,00 Total Item: 2.500,00

Item: 5 Unidade: und Marca: MEDPEJ Modelo:

Descrição: Sonar Fetal, Sensibilidade geral nas distâncias 200 milímetros da face da sonda, espaço-pico de pressão acústica: menor/igual 1MPa,potencia de Saída: Menor que 20mW

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.225,00 Total Item: 36.750,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 013 Total: 131.862,80

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FUJFILM Modelo:

Descrição: FILME P/ RX 15 X 40 - CAIXA C/ 100UN - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 40 Valor Unit.: 172,82 Total Item: 6.912,80

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: FUJFILM Modelo:

Descrição: Filme p/ rx 18x24 - caixa com 100 und - filmes com base verde, para altaqualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 60 Valor Unit.: 432,00 Total Item: 25.920,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: FUJFILM Modelo:

Descrição: FILMEP/RX 24X30 - CAIXA COM 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5,apresentação do numero da NBR

Quantidade: 60 Valor Unit.: 288,00 Total Item: 17.280,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: FUJFILM Modelo:

Descrição: FILME P/RX 30X40 - CAIXA C/ 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR

Quantidade: 50 Valor Unit.: 480,00 Total Item: 24.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM Modelo:
Descrição: FILME P/RX 35X43 - CAIXA COM 100 UND -filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR
Quantidade: 60 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 29.400,00

Item: 6 Unidade: Galão Marca: FUJIFILM Modelo:
Descrição: Fixador para raio X
Quantidade: 30 Valor Unit.: 312,50 Total Item: 9.375,00

Item: 7 Unidade: Galão Marca: FUJIFILM Modelo:
Descrição: Revelador para raio X
Quantidade: 30 Valor Unit.: 632,50 Total Item: 18.975,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 049 Total: 3.705,50

Item: 1 Unidade: Galão Marca: FORTSAN Modelo:
Descrição: Gel p/ ultra-som ou ECG galão de 5 litros. Apresentar registro do produto na Anvisa.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 1.875,00

Item: 2 Unidade: Pct Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: ELETRODO, de espuma para ECG hidrogel adesivo condutivo, substrato de espuma de alta qualidade resistente a fluidos que adira facilmente a pele. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,62 Total Item: 1.131,00

Item: 3 Unidade: und Marca: MIKATOS Modelo:
Descrição: Pera Para Eletrocardiograma Ecg Adulto. Pera em látex para ECG ideal para uso em exames clínicos utilizando eletrocardiógrafos
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 512,00

Item: 4 Unidade: und Marca: MIKATOS Modelo:
Descrição: Pera Para Eletrocardiograma Ecg infantil . Pera em látex para ECG ideal para uso em exames clínicos utilizando eletrocardiógrafos
Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 187,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 084 Total: 33.542,50

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:
Descrição: TERMOMETRO clínico, digital, para uso hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados. Embalagem com dados do registro no Ministério da Saúde e no Inmetro. Apresentar registro do produto na Anvisa.
Quantidade: 460 Valor Unit.: 17,25 Total Item: 7.935,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:
Descrição: TERMOMETRO Max/Min Digital. Com visor de fácil leitura e desing arrojado, destinado para medir a temperatura externa e interna, função máxima e mínima, leitura em °C e °F (indicador para medir a temperatura). Escala interna: -20°C à 70 °C; escala externa - 50 °C à 70 °C. Resolução 0,1 °C/°F. Precisão: +_ 1 °C/°F. Alimentação a pilha. Embalagem com dados do registro no Ministério da Saúde e no Inmetro. Apresentar registro do produto na Anvisa.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 1.750,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: J PROLAB Modelo:
Descrição: Termometro para caixa térmica



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 22 Valor Unit.: 122,50 Total Item: 2.695,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: Termometro digital para geladeira para monitorar temperatura interna e externa, função temperaturas máxima e mínima.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 122,50 Total Item: 7.350,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: G TECH Modelo:

Descrição: Cronômetro Digital

Quantidade: 5 Valor Unit.: 62,50 Total Item: 312,50

Item: 6 Unidade: und Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: Aparelhos para Glicemia - monitor de Glicemia completo, prático e fácil de usar, resultado em apenas 5 segundos, memória para 200 resultados, com data, hora e média dos últimos 14/30 dias.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 112,50 Total Item: 13.500,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 013 Total: 227.655,20

Item: 1 Unidade: Pct Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: Algodão Hidrófilo 500G, Produto Elaborado A Partir De Fibras Curtas 100% Algodão, Em Camadas De Mantas Uniformes, Em Concordância Com Nbr 14635. Perfeitamente Alvejado E Hidrofilizado .

Quantidade: 2.370 Valor Unit.: 18,75 Total Item: 44.437,50

Item: 2 Unidade: Pct Marca: EXCARE Modelo:

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 15Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 444 Valor Unit.: 18,75 Total Item: 8.325,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: EXCARE Modelo:

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 10Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 4.575,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: EXCARE Modelo:

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 20Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 23,75 Total Item: 26.125,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: EXCARE Modelo:

Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 30Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .

Quantidade: 100 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.000,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: EXCARE Modelo:

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês,Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 15Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 76,00 Total Item: 3.800,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: EXCARE Modelo:

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês,Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 20 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|---------------------|-----------------------|---------|
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 133,00 | Total Item: 6.650,00 | |
| Item: 8 | Unidade: CAIXA | Marca: TEXCARE | Modelo: |
| Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês, Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4 Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 6 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 50,10 | Total Item: 2.505,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Rolo | Marca: BIOTEXTIL | Modelo: |
| Descrição: Compressa De Gaze 91 X 91 rolo, 9 camadas. 3 dobras, 100% algodão, não estéril, alta absorção. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 37,50 | Total Item: 3.000,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Pct | Marca: BIOTEXTIL | Modelo: |
| Descrição: Compressa De Gaze Confeccionada Com Fios 100% Algodão, Com 8 Camadas E 5 Dobras Que Evitam Desfiamento. Hidrofilizada, Isenta De Amido E Alvejante Óptico. Na Medida De 7,5Cmx7,5Cm C/500 Und – Preço Por Pct. | | | |
| Quantidade: 6.200 | Valor Unit.: 13,75 | Total Item: 85.250,00 | |
| Item: 11 | Unidade: Rolo | Marca: MISSNER | Modelo: |
| Descrição: Esparadrapo Impermeável, Confeccionado A Partir De Tecido 100% Algodão Especialmente Tratado, Impregnado Com Massa Adesiva À Base De Látex, Com Excelente Fixação 10 Cm X 4,5M C/ Capa | | | |
| Quantidade: 1.900 | Valor Unit.: 10,17 | Total Item: 19.323,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Rolo | Marca: CIEX | Modelo: |
| Descrição: Fita Adesiva Hospitalar – Branca 19mm x 50m | | | |
| Quantidade: 740 | Valor Unit.: 5,17 | Total Item: 3.825,80 | |
| Item: 13 | Unidade: Rolo | Marca: MISSNER | Modelo: |
| Descrição: Fita Micro Porosa, Perfeita Aderência, Duradoura, Resistente, Extra Flexível 2,5Cmx10M C/ Capa – Preço Por Und. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 4,37 | Total Item: 1.748,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Rolo | Marca: CIEX | Modelo: |
| Descrição: Fita P/ Autoclave 19 Mm X 30M Excelente Fixação – Preço Por Und. | | | |
| Quantidade: 420 | Valor Unit.: 6,02 | Total Item: 2.528,40 | |
| Item: 15 | Unidade: Rolo | Marca: LEMGRUBER | Modelo: |
| Descrição: Garrote Para Coleta De Sangue E Punção Venosa Em Tecido Elástico Resistente, Bordas Arredondadas Com 25 Mm De Comprimento, C/15 Mts. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 37,50 | Total Item: 750,00 | |
| Item: 16 | Unidade: PCT | Marca: BIOTEXTIL | Modelo: |
| Descrição: Gaze Hidrófila, Tipo Queijo, Confeccionada Em Tela De Algodão, Com Material Macio, Neutro, Altamente Absorvente, Isenta De Impurezas, Apresentação 91 M X 91 Cm, Com 4 Dobras E 11 Fios Por Cm ² . Rolo Embalado Individualmente. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 36,25 | Total Item: 10.875,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Pacote | Marca: LEMGRUBER | Modelo: |
| Descrição: Tubo látex nº 200 garrote, pct c/15 mt. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 37,50 | Total Item: 937,50 | |

Num: 029



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| LOTE 22 | | Quant.: 1 | | | Total: 38.375,00 |
|--|--------------------|----------------|---------|--|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP MED | Modelo: | | |
| Descrição: Cateter Intravenoso Nº 14 cx c/50 | | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 53,75 | | | | Total Item: 645,00 |
| Item: 2 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP MED | Modelo: | | |
| Descrição: Cateter Intravenoso Nº 16 cx c/50 | | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 53,75 | | | | Total Item: 645,00 |
| Item: 3 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP MED | Modelo: | | |
| Descrição: Cateter Intravenoso Nº 18 cx c/50 | | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 53,75 | | | | Total Item: 5.375,00 |
| Item: 4 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP MED | Modelo: | | |
| Descrição: Cateter Intravenoso Nº 20 cx c/50 | | | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 53,75 | | | | Total Item: 8.062,50 |
| Item: 5 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP MED | Modelo: | | |
| Descrição: Cateter Intravenoso Nº 22 cx c/50 | | | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 53,75 | | | | Total Item: 8.062,50 |
| Item: 6 | Unidade: CAIXA | Marca: TOP MED | Modelo: | | |
| Descrição: Cateter Intravenoso Nº 24 cx c/50 | | | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 53,75 | | | | Total Item: 8.062,50 |
| Item: 7 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: | | |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 10 aço inoxidável cx/100 | | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 42,50 | | | | Total Item: 212,50 |
| Item: 8 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: | | |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 11 aço inoxidável cx/100 | | | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 42,50 | | | | Total Item: 2.040,00 |
| Item: 9 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: | | |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 12 aço carbono c/100 und | | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 42,50 | | | | Total Item: 850,00 |
| Item: 10 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: | | |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 15 aço inoxidável cx/100 | | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 42,50 | | | | Total Item: 425,00 |
| Item: 11 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: | | |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 20 aço inoxidável cx/100 | | | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 42,50 | | | | Total Item: 1.530,00 |
| Item: 12 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: | | |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 21 aço inoxidável cx/100 | | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 42,50 | | | | Total Item: 637,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 13 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 22 aço inoxidável cx/100 | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 42,50 | Total Item: 637,50 | |
| Item: 14 | Unidade: CAIXA | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Lâminas p/ Bisturi nº 24 aço carbono c/100 und | | | |
| Quantidade: 28 | Valor Unit.: 42,50 | Total Item: 1.190,00 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 029 | Total: 54.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: TKL | Modelo: |
| Descrição: Equipo Macro Gotas P/ Soluções Parenterais Esterilizado Por Oxido De Etlleno – Preço Por Und. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,12 | Total Item: 1.060,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Und | Marca: TKL | Modelo: |
| Descrição: Equipo Macro Gotas C/ Injetor Lateral C/ Câmara Flexível Graduada E Circuito P/ Infusão De Medicamento | | | |
| Quantidade: 15.000 | Valor Unit.: 1,62 | Total Item: 24.300,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: WILTEX | Modelo: |
| Descrição: Equipo Multivias 2 Vias Com Clamp. Equipo Para Infusão Simultânea De 2 Soluções Parenterais Em Pvc, Conectores Luer Fêmea, Adaptadores Em Y, Pinça Corta Fluxo (Clamp Em V). Intermediário Luer. Tubo De Pvc Cristal - Atóxico Grau Médio Com Boa Flexibilidade. Comprimento 8 Cm. Deverá Ter 2 Tampas De Reserva E Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado À Óxido De Etileno. | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 1,62 | Total Item: 9.720,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Scalp N° 19 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente. | | | |
| Quantidade: 10.000 | Valor Unit.: 0,37 | Total Item: 3.700,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Und | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Scalp N° 21 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente. | | | |
| Quantidade: 20.000 | Valor Unit.: 0,37 | Total Item: 7.400,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Und | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Scalp N° 23 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente. | | | |
| Quantidade: 10.000 | Valor Unit.: 0,37 | Total Item: 3.700,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Und. | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Scalp N° 25 Com Agulha – Descartável E Estéril, Dispositivo Intravenoso Periférico, Com Agulha Siliconizada De Parede Fina Com Bisel Trifacetado, Descartável, Asa De Empunhadura Flexível, Alinhada E Antiderrapante, Cânula Em Vinil Com 30Cm De Comprimento, Flexível E Transparente, Com Conector Rígido Tipo Luer, Com Tampa Estéril, Embalado Individualmente. | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 0,37 | Total Item: 2.220,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo:
Descrição: Torneira 3 Vias - (tree way) stopcock; composta de manípulo, base ou corpo, tampas protetor bico luer lock; com conexão rotativo, alta resistência a pressões. Permite conexão segura a todos os tipos de equips endovenosos; manípulo giratório com indicação de fluxo; corpo translucido em polcarbonato; embalada em invólucro apropriado em blister individuais; esterilizada à oxido de etileno submetida a todos os ensaios físico-químico e microbiológico de acordo com as normas NBR e farmacopeia; contendo nº de lote, data de fabricação e validade.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 2.500,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 084 Total: 55.367,50

Item: 1 Unidade: Und Marca: KOLPLAST Modelo:
Descrição: Bolsa P/ Colostomia, Simples Sist. Fech. Descartável 30 Mm .
Quantidade: 300 Valor Unit.: 26,25 Total Item: 7.875,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo:
Descrição: Bolsa Colostomia 19/64 drenável
Quantidade: 300 Valor Unit.: 26,25 Total Item: 7.875,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo:
Descrição: Bolsa Colostomia 19/45 drenável
Quantidade: 300 Valor Unit.: 26,25 Total Item: 7.875,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:
Descrição: Cateter P/ Oxigênio Tipo Óculos Esterilizado Por Oxido De Etileno .
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,62 Total Item: 2.430,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: WILTEX Modelo:
Descrição: Clamps (Predendor De Cordão Umbilical)
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 1.250,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:
Descrição: Coletor De Urina Sistema Fechado Esterilizado Por Oxido De Etileno .
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 8.500,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:
Descrição: Coletor Para Perfuro- Cortantes 20L .
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 19.000,00

Item: 8 Unidade: Lt Marca: FORTSAN Modelo:
Descrição: Gel Condutor de ultrassom e eletrocardiograma, Frasco Com 5 Litros.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 562,50

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 084 Total: 80.965,20

Item: 1 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:
Descrição: Ácido Acético 5%, Frasco Com 500MI, Utilizado Para Diagnósticos Ginecológicos.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 13,12 Total Item: 5.248,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: ITAJA Modelo:
Descrição: Alcool Absoluto 70 % CX C/12
Quantidade: 200 Valor Unit.: 91,20 Total Item: 18.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|---------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: KOLPLAST | Modelo: |
| Descrição: Escova Ginecológica Endocervical, Descartável | | | |
| Quantidade: 6.800 | Valor Unit.: 0,50 | Total Item: 3.400,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Pct | Marca: THEOTO | Modelo: |
| Descrição: Espátula De Ayres Ginecológica, Descartável Pct/100. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 11,50 | Total Item: 1.150,00 | |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: ADLIN | Modelo: |
| Descrição: Espécuro Vaginal Grande Descartável | | | |
| Quantidade: 1.020 | Valor Unit.: 2,00 | Total Item: 2.040,00 | |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: ADLIN | Modelo: |
| Descrição: Espécuro Vaginal Médio Descartável | | | |
| Quantidade: 4.760 | Valor Unit.: 1,87 | Total Item: 8.901,20 | |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: ADLIN | Modelo: |
| Descrição: Espécuro Vaginal Pequeno Descartável | | | |
| Quantidade: 1.020 | Valor Unit.: 1,50 | Total Item: 1.530,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Cx | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Lamina Para Coleta De Cp, Com Ponta Fosca, Caixa Contendo 50 Und. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 7,20 | Total Item: 2.880,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Und | Marca: ADLIN | Modelo: |
| Descrição: Pinça Cherron 25cm descartável | | | |
| Quantidade: 6.800 | Valor Unit.: 1,70 | Total Item: 11.560,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Lt | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: |
| Descrição: Solução De Lugol 5% | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 165,00 | Total Item: 23.100,00 | |
| Item: 11 | Unidade: cx | Marca: BLOWTEX | Modelo: |
| Descrição: Preservativo sem Lubrificante | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 97,20 | Total Item: 2.916,00 | |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 013 | Total: 30.012,50 |
| Item: 1 | Unidade: Pct | Marca: MAXI | Modelo: |
| Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 16,50 | Total Item: 2.475,00 | |
| Item: 2 | Unidade: PCT | Marca: MAXI | Modelo: |
| Descrição: Fralda Descartável Geriátrica G Pct Com 8 Und | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 21,25 | Total Item: 2.125,00 | |
| Item: 3 | Unidade: PCT | Marca: MAXI | Modelo: |
| Descrição: Fralda Descartável Geriátrica P Pct Com 9 Und | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 21,25 Total Item: 2.125,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: MAXI Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Geriátrica Xg Pct Com 7 Und

Quantidade: 100 Valor Unit.: 21,25 Total Item: 2.125,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ATIVA Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Infantil Exg Pacote Com 6 Unid

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.100,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: ATIVA Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Infantil G Pacote Com 7 Unid

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.100,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: MAXI Modelo:

Descrição: Fralda Geriátrica Adulto Tamanho M Média. Características: Indicador De Umidade, Formato Anatômico, Barreiras Laterais Antivazamento, Elástico Ao Redor Das Pernas, 4 Fitas Adesivas Reposicionáveis Para O Máximo De Ajuste E Proteção, Com Sistema Para Maior Rapidez Na Absorção E Melhor Distribuição Do Líquido (Transfer-Layer) Flocos De Gel Super Absorventes Para Maior Absorção E Retenção De Líquido, Reduzindo A Umidade. Para Peso De 40 A 70 Kg E Cintura De 70 A 120 Cm. Pacote Com 10 Unidades.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 24,05 Total Item: 9.620,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: MAXI Modelo:

Descrição: Fralda Geriátrica Adulto Tamanho M Média. Características: Indicador De Umidade, Formato Anatômico, Barreiras Laterais Antivazamento, Elástico Ao Redor Das Pernas, 4 Fitas Adesivas Reposicionáveis Para O Máximo De Ajuste E Proteção, Com Sistema Para Maior Rapidez Na Absorção E Melhor Distribuição Do Líquido (Transfer-Layer) Flocos De Gel Super Absorventes Para Maior Absorção E Retenção De Líquido, Reduzindo A Umidade. . Para Peso De 70 A 90 Kg E Cintura De 80 A 150 Cm Pacote Com 10 Unidades.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 24,05 Total Item: 3.607,50

Item: 9 Unidade: PCT Marca: ATIVA Modelo:

Descrição: Fralda Infantil Básica Tamanho M Grande. Característica: Descartáveis, Higiênicas, Atóxicas, Focgel, Formato Anatômico, Barreiras Antivazamentos, Sistema De Absorção Concentrada, Para Crianças Com Peso De 06 A 13 Kg Pacote Com 7 Unidades.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 3.735,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 029 Total: 516.679,72

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: PROC 9 Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL FRASCO 1% CORANTE PARA GRAM, FRASCO 500 ML, APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.440,00

Item: 2 Unidade: UND/TUBO Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: TUBO DE PLÁSTICOP PARA COELTA D SANGUE À VÁCUO COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM PET, TAMANHO 13X100 MM, VOLUME DE 5,0 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA DE ROSCA NA COR VERMELHA. APRESENTAR CBPF

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: UND/TUBO Marca: EDTA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: TUBO DE PLÁSTICO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM PET, TAMANHO 13X75 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM CITRATO DE SÓDIO A 3,2% VOLUME DE 3,5 ML, COM TAMPA DE BORRCHA SILICOPNIZADA E CAPA PROTETORA DE ROSCA NA COR ZUL CLARO, APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 900,00

Item: 4 Unidade: UND/TUBO Marca: EDTA Modelo:

Descrição: TUBO DE PLÁSTICO PARA MICROCOLEIA DE SANGUE COM EDTA-K3, VOLUME 1,0 ML, ACOMPANHADO DE FUNIL DE COLETA E TUBO SUPORTE INCOLOR. APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 2.060,00

Item: 5 Unidade: UND/TUBO Marca: EDTA Modelo:

Descrição: TUBO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM GEL SEPARADOR DE COÁGULO PARA MICROLETA DE SANGUE, VOLUME DE 800 PL (MICROLITROS). APRESENTAR CBPF

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 2.060,00

Item: 6 Unidade: UND/TUBO Marca: EDTA Modelo:

Descrição: TUBO DE PLÁSTICO PARA MICROLETA DE SANGUE COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% VOLUME DE 1,0 ML, ACOMPANHADO DE FUNIL DE COLETA E TUBO SUPORTE INCOLOR, APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 2.060,00

Item: 7 Unidade: FRC C/ 100 LTS Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: TIRAS REATIVAS PARA PESQUISA DE ELEMENTOS ANORMAIS DA URINA COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS: PENSIDADE PH, LEOCÓLITOS, HEMOGLOBINA, NITRITO, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, PROTEÍNAS E GLICOSE. APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 227,50 Total Item: 20.475,00

Item: 8 Unidade: TESTES Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE PRESENÇA DAS SUBUNIDADES BCTA DO HCG CM AMOSTRA DE SORO (COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 20MUI/ML), TIPO SABONETWE, MÉTODO QUE NÃO REQUER CONFIRMAÇÃO DEVIDO A INTERFERENCIA DE FATOR REUMATÓIDE E DE PACIENTES COM DOENÇAS ALTO-IMUNES, EMBALAGEM UNITÁRIA COM CONTROLE PARA CADA TESTE. APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 190.000,00

Item: 9 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REAGENTE PARA PESQUISA DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR), MÉTODO AGLUTINAÇÃO DO LATÉX, COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, FRASCO DE 2,0 A 3,0 MILIMETROS DE LÁTEX, APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 200,70 Total Item: 10.035,00

Item: 10 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REAGENTE PARA DETREMINAÇÃO SEMI QUANTITATIVA DO FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. FRASCOM CM 2,0 ML.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 12.400,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REAGENTES PARA DETREMINAÇÃO DE ANTI-ESTROPIOLISINA (AEO), METODOLOGIA AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, FRASCO COM 2,0 MILIMETROS DE LÁTEX.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 242,50 Total Item: 7.275,00

Item: 12 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: REAGENTE COM ANTÍGENO PRONTO PARA USO PARA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SÍFILIS (VDRL) MÉTODO FLOCULAÇÃO, COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, QUE NÃO NECESSITA INATIVAÇÃO DA AMOSTRA A 56° C SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA MONOCLONAL ANTI-A. FRASCO 10 ML.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 87,50 Total Item: 875,00

Item: 13 Unidade: FRS C/ 10 ML Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA MONOCLONAL ANTI-A. FRASCO 10 ML.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 72,50 Total Item: 725,00

Item: 14 Unidade: FRS C/ 10 ML Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA MONOCLONAL ANTI- B. FRASCO 10 ML.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 72,50 Total Item: 725,00

Item: 15 Unidade: FRS C/ 10 ML Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI-D.FRASCO 10 ML.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 122,50 Total Item: 2.450,00

Item: 16 Unidade: FRS C/ 10 ML Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: SORO ANTIGAMAE NÃO GAMAGLOBULINAS HUMANAS (SORODE COOMBS), PARA DETERMINAÇÃO DE COOMBS INDIRETO EM AMOSTRA DE SANGUE TOATL.FRASCO 10 ML

Quantidade: 10 Valor Unit.: 83,27 Total Item: 832,70

Item: 17 Unidade: UND/FRS Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: FRASCO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA, MÍNIMO 03 LINHAS DE ROSCA, ESTÉRIL, PARA COLETA DE URINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAPACIDADE DE 80 ML.

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 13.050,00

Item: 18 Unidade: FRS Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: LÍQUIDO CONSERVADOR DE FEZES (MIF). FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 162,50 Total Item: 1.625,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: EBRAM Modelo:

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE COM CAPACIDADE DE 1,5L, COM DESCONECTOR DE AGULHAS E TRAVA DE SEGURANÇA. CAIXA COM 20 UNIDADES. APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 2.280,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: MAXI Modelo:

Descrição: ABSORVENTE ATI-SÉPTICO ADESIVO HIPOALÉRGICO TRANSPARENTE PARA COLETA DE SANGUE.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 400,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: MALETA PARA COLETA DE SANGUE COM DIMENSÕES 23,5X37X22 CM.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 87,50 Total Item: 350,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: GARROTE PARA PUNÇÕES TIPO FREE HAND, COM PROCESSO DE ALTO- TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 112,50 Total Item: 1 125,00

Item: 23 Unidade: UNDS Marca: VACULPLAST Modelo:

Descrição: CANHÃO PARA COLETA A VÁCUO DE PLÁSTICO, COM ENGATE ROSQUEÁVEL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|-------------------------|----------------------|---------|
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,37 | Total Item: 68,50 | |
| Item: 24 | Unidade: UND | Marca: KASVI | Modelo: |
| Descrição: PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 ML; | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 25,00 | Total Item: 50,00 | |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: KASVI | Modelo: |
| Descrição: PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 1000 ML | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 50,00 | Total Item: 100,00 | |
| Item: 26 | Unidade: UNDS | Marca: KOTA | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA DE PÉLOS PARA LAVAGEM DE PROVETAS. TAMANHO M. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 3,60 | Total Item: 21,60 | |
| Item: 27 | Unidade: UNDS | Marca: KOTA | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS 8,0X0,5 CM. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,60 | Total Item: 36,00 | |
| Item: 28 | Unidade: PCT C/ 1000 UN | Marca: J PROLAB | Modelo: |
| Descrição: TUBO EPENDORF COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 1,5 ML EM PLÁSTICO. PACOTE COM 1.000 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 100,00 | Total Item: 200,00 | |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: J PROLAB | Modelo: |
| Descrição: TUBO DE NSAIO 12X75MM (5 ML), COM TAMPA | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,37 | Total Item: 370,00 | |
| Item: 30 | Unidade: PCT C/ 1000 UN | Marca: J PROLAB | Modelo: |
| Descrição: TUBO PP 12X75MM 5ML PACOTE COM 1000 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 200,00 | Total Item: 1.000,00 | |
| Item: 31 | Unidade: PCT C/ 1000 UN | Marca: J PROLAB | Modelo: |
| Descrição: TAMPA PARA TUBO 12X75 DE VERMELHA. PACOTE COM 1000 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 200,00 | Total Item: 1.000,00 | |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: J PROLAB | Modelo: |
| Descrição: TUBO CÔNICO PARA URINA , EM POLIPROPILENO, AUTOCLÁVEL A 121°C POR ATÉ 10 MINUTOS COM CAPACIDADE PARA 12 ML | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,87 | Total Item: 174,00 | |
| Item: 33 | Unidade: FRAS C/ 100 | Marca: NEWPROV | Modelo: |
| Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA, COM INDICE DE REFRAÇÃO A 23° C= 1,505. FRASCO COM 100 . | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 37,50 | Total Item: 375,00 | |
| Item: 34 | Unidade: KIT | Marca: J PROLAB | Modelo: |
| Descrição: KIT DE CUBETAS REDUZIDAS COM 100 PEÇAS P/ QUIK TIMER. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 312,50 | Total Item: 625,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|-------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: IMPRTEC | Modelo: |
| Descrição: PLAC DE KLINE (VDRL), COM 12 ESCAVAÇÕES, DE VIDRO | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 72,50 | Total Item: 145,00 | |
| Item: 36 | Unidade: UND | Marca: FAVA | Modelo: |
| Descrição: PINÇA DE AÇO INOX DE DISSECÇÃO ANATÔMICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 20,65 | Total Item: 41,30 | |
| Item: 37 | Unidade: UND | Marca: FAVA | Modelo: |
| Descrição: PINÇA EM AÇO INOX DENTE DE RATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 60,00 | |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: KASVI | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR (PI-PUMP) PARA ACOPLAMENTO EM DIVERSOS TIPOS DE PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO, COM ROLDANA, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A ÁCIDOS E SOLUÇÕES ALCALINAS, 10 ML. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 60,00 | |
| Item: 39 | Unidade: CX C/ 50 UNDS | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: LÂMINA D VIDRO PARA MICROSCOPIA, TAMANHO 25,4X76,2MM APROXIMADAMENTE COM PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 10,25 | Total Item: 369,00 | |
| Item: 40 | Unidade: UNDS | Marca: IMPRTEC | Modelo: |
| Descrição: ESTANTE EM METAL REVESTIDA EM PVC BRANCA. CAPACIDADE PARA 12 TUBOS | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 37,50 | Total Item: 225,00 | |
| Item: 41 | Unidade: TESTES | Marca: LABTEST | Modelo: |
| Descrição: KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA TODOS OS ISÓTIPOS (IGG, IGM, IGA) ESPECÍFICOS PARA O HIV-1 INCLUINDO O SUBTIPO O E HIV-2 CAUSADORES DA SÍNDROME DA IMUNODEFICIÊNCIA ADQUIRIDA (AIDS) EM SORO HUMANO, PLASMA OU SANGUE TOTAL, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO DE 3ª GERAÇÃO, TIPO "SABONETE" EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR TESTE, COM LINHAS DE CONTROLE E TESTE, A LEITURA DOS RESULTADOS DEVE, SER ATÉ NO MÁXIMO 20 MINUTOS | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 412,50 | Total Item: 20.625,00 | |
| Item: 42 | Unidade: KIT 200 TESTES | Marca: LABTEST | Modelo: |
| Descrição: SISTEMA BIRCAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA, METODOLOGIA DCA | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 230,00 | Total Item: 5.520,00 | |
| Item: 43 | Unidade: KIT 200 TESTES | Marca: LABTEST | Modelo: |
| Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA OU URINA. DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 90,00 | Total Item: 2.160,00 | |
| Item: 44 | Unidade: KIT 200 TESTES | Marca: BIOLAB | Modelo: |
| Descrição: SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA POR FOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 24 Valor Unit.: 147,50 Total Item: 3.540,00

Item: 45 Unidade: KIT 200 Marca: BIOLAB Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE URÉIA EM AMOSTRA DE SORO, PLASMA E URINA COM REAÇÃO CINÉTICA DE PONTO FIXO (AUTOMAÇÃO).

Quantidade: 24 Valor Unit.: 367,57 Total Item: 8.821,68

Item: 46 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA FOSFOQUINASE FRAÇÃO MB. MÉTODO ANZIMÁTICO UV CINÉTICO DE TEMPO FIXO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 97,50 Total Item: 2.340,00

Item: 47 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA FOSFOQUINASE TOATL (CPK). MÉTODO ENZIMÁTICO UV CINÉTICO DE TEMPO FIXO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 97,50 Total Item: 2.340,00

Item: 48 Unidade: KIT 200 Marca: BIOLAB Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA, KIT 08 KITS. MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 122,50 Total Item: 5.880,00

Item: 49 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TGO EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA. MÉTODO CINÉTICO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 212,50 Total Item: 5.100,00

Item: 50 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TGP EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA. MÉTODO CINÉTICO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 205,00 Total Item: 4.920,00

Item: 51 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES

Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ENZIMA FOSFATASE ALCALINA EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA. MÉTODO CINÉTICO

Quantidade: 24 Valor Unit.: 208,75 Total Item: 5.010,00

Item: 52 Unidade: KIT 12 UNDS Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: CONTROLE CK – PREPARAÇÃO LIOFILIZADA CONTENDO TAMPÃO 50 MMOL/L CLORETO DE SÓDIO 154 MMOL/L, ALBUMINA BOVINA 3,5%. CK-MM.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 106,25 Total Item: 2.550,00

Item: 53 Unidade: UND/TUBO Marca: IMPORTEC Modelo:

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM TRAVA DE SEGURANÇA, EM PET, TAMANHO 13X75MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM EDTAK3, VOLUME 4,0ML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA DE ROSCA NA COR ROXA, APRESENTAR CBPF.

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 8.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 54 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: TESTE RÁPIDO, MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO FECAL, TIPO "SABONETE" QUE NÃO REQUER DIETA ESPECIAL. MÍNIMA DE 20 TESTES POR KIT.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 312,50 Total Item: 3.125,00

Item: 55 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO EXIMÁTICO COLORIMÉTRICO.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 19.200,00

Item: 56 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICERÍDEOS, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO EZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 745,00 Total Item: 71.520,00

Item: 57 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL HDL, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO COLORIMÉTRICO.
Quantidade: 48 Valor Unit.: 57,50 Total Item: 2.760,00

Item: 58 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO EZIMÁTICO COLORIMÉTRICO
Quantidade: 72 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 8.280,00

Item: 59 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO EZIMÁTICO COLORÍMETRO
Quantidade: 72 Valor Unit.: 56,77 Total Item: 4.087,44

Item: 60 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO EZIMÁTICO COLORÍMETRO.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 14.400,00

Item: 61 Unidade: KIT 200 Marca: LABTEST Modelo:
TESTES
Descrição: MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, AMOSTRA DE SORO, MÉTODO EZIMÁTICO COLORIMÉTRICO.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 97,50 Total Item: 7.020,00

Item: 62 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: KIT PARA VDRL 500 TESTES. EMBALAGEM PARA 500 TESTES- TÍTULO, FLOCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS ANTIGÊNICAS DO VDRL PERMITINDO ASSIM DETERMINAÇÕES QUALITATIVAS E SEMI QUANTITATIVAS, CONTENDO DO KIT. 1 FRASCO COM 10ML DA SOLUÇÃO PRONTA PARA USO OU PLASMA. RESULTADO: (TESTE QUANTITATIVO): AUS-ÊNCIA DE AGREGADOS; ASPECTO HOMOGÊNIO, FRANCAMENTE POSITIVO; PRESENÇA DE GRANDES AGREGADOS, (TESTE SEMIQUANTITATIVO) CORRESPONDERÁ A MAIOR DILUIÇÃO DO SORO. AMOSTRA: SORO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 172,50 Total Item: 10.350,00

Item: 63 Unidade: FRASCO 100 ML Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: LIQUIDO DE REES, PARA CONTAGEM DE PLAQUETAS, 80 FRASCO COM 100ML.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 62,50 Total Item: 5.000,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: LÍQUIDO DE TRURK 100ML. (SOLUÇÃO CORANTE UTILIZADA EM ESTUDO HEMATOLÓGICO PARA CONTAGEM DE LEUCÓCITOS EM CÂMERA DE NEUBAUER. FRASCO COM 100ML E 1000ML. VALIDADE 24 MESES.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 1.500,00

Item: 65 Unidade: ROLO Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: ALGODÃO 500G ROLO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 18,75 Total Item: 937,50

Item: 66 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS QUE EVITAM DESFIAMENTO. HIDROFILIZADA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NA MEDIDA DE 7,5CM X 7,5CM C/ 500 UND - PREÇO POR PACOTE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 2.750,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 049 Total: 66.258,22

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: AFASTADOR FARABEUF ADULTO

Quantidade: 24 Valor Unit.: 35,50 Total Item: 852,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ACO INOX Modelo:

Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 27 X 34 X 5 CM PERFURADA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 59,50 Total Item: 595,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ACO INOX Modelo:

Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 40 X 30 X 4 CM PERFURADA

Quantidade: 6 Valor Unit.: 75,50 Total Item: 453,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PINÇA CRILER CUVA 14 CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 51,50 Total Item: 1.030,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE 25 CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 510,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PINÇA DISSECÇÃO SERRILHADA 25 CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 390,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PINÇA ALLIS 12 CM BABY 5 X 4 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|---------------------|----------------------|---------|
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 17,68 | Total Item: 424,32 | |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA ALLIS 20 CM 5 X 6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 17,68 | Total Item: 530,40 | |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM | | | |
| Quantidade: 56 | Valor Unit.: 21,50 | Total Item: 1.204,00 | |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA COLLIN 1 X 2 DENTES 20 CM P/ INSTRUMENTAIS | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 79,50 | Total Item: 954,00 | |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA COLLIN CORAÇÃO RETA TIRA LÍNGUA 16CM | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 85,50 | Total Item: 1.368,00 | |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA CRAFFORD 24 CM | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 171,50 | Total Item: 1.715,00 | |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA DANDY | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 111,50 | Total Item: 1.115,00 | |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA HALSTENAD | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 31,50 | Total Item: 1.890,00 | |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA HEISS 20 CM RETA 900.290 - ERWIN GUTH | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 203,50 | Total Item: 1.017,50 | |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KELLY 14CM RETA HEMOSTATICA | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 37,50 | Total Item: 2.250,00 | |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KELLY 18CM CURVA HEMOSTATICA | | | |
| Quantidade: 104 | Valor Unit.: 39,50 | Total Item: 4.108,00 | |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA KOCHER 1.20 cm | | | |
| Quantidade: 104 | Valor Unit.: 75,50 | Total Item: 7.852,00 | |
| Item: 19 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA MIXTER 18CM | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 70,44 | Total Item: 1.127,04 | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



| | | | |
|--|---------------------|----------------------|---------|
| Item: 20 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA MIXTER BABY 14CM | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 70,44 | Total Item: 704,40 | |
| Item: 21 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA MUSEUX 24CM OU JACOBS CURVA | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 307,10 | Total Item: 3.685,20 | |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN 18CM CURVA | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 44,60 | Total Item: 267,60 | |
| Item: 23 | Unidade: UND | Marca: ACO INOX | Modelo: |
| Descrição: PORTA ALGODÃO INÓX 08 X 08 CM SERVIDO - LIMPO COM MOLA AC-034 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 53,50 | Total Item: 107,00 | |
| Item: 24 | Unidade: UND | Marca: BIO VISIUM | Modelo: |
| Descrição: PORTA LUVAS DISPENSADOR DE LUVAS CIRÚRGICAS 10.07 BIO VISIUM | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 59,50 | Total Item: 119,00 | |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: TESOURA ANGULADA PONTA FINA 12 CM R648-12 RICHTER | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 41,72 | Total Item: 1.251,60 | |
| Item: 26 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: TESOURA MAYO RETA 17 CM | | | |
| Quantidade: 64 | Valor Unit.: 35,94 | Total Item: 2.300,16 | |
| Item: 27 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: TESOURA METZEMBAUM 12 CM CURVA | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 35,80 | Total Item: 1.432,00 | |
| Item: 28 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PORTA AGULHA MAYO 18 CM | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 69,06 | Total Item: 4.143,60 | |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |
| Descrição: PORTA AGULHA OLSEN 18 CM | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 40,44 | Total Item: 808,80 | |
| Item: 30 | Unidade: UND | Marca: ACO INOX | Modelo: |
| Descrição: ESTOJO DE INOX P/ PINÇAS E INSTRUMENTAIS 26x12x6 | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 111,50 | Total Item: 4.906,00 | |
| Item: 31 | Unidade: UND | Marca: ACO INOX | Modelo: |
| Descrição: ESTOJO INOX PERFURADO P/ AUTOCLAVE 28x14x6 | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 121,30 | Total Item: 5.337,20 | |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: PINÇA ANATÔMICA 20 CM

Quantidade: 44 Valor Unit.: 26,50 Total Item: 1.166,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: ACO INOX Modelo:

Descrição: CUBA RIM

Quantidade: 22 Valor Unit.: 44,46 Total Item: 978,12

Item: 34 Unidade: UND Marca: ACO INOX Modelo:

Descrição: CUBA ASSÉPTICA INOX

Quantidade: 44 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 567,60

Item: 35 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: TESOURA SPENCE P/ RETIRADA DE PONTOS P

Quantidade: 12 Valor Unit.: 41,72 Total Item: 500,64

Item: 36 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: TESOURA SPENCE P/ RETIRADA DE PONTOS M

Quantidade: 12 Valor Unit.: 41,72 Total Item: 500,64

Item: 37 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CABO DE BISTURI FRIO N°3

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 237,60

Item: 38 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CABO DE BISTURI FRIO N°4

Quantidade: 15 Valor Unit.: 18,80 Total Item: 282,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CANETA DE BISTURI ELETRÔNICO AUTOCLVÁVEL

Quantidade: 20 Valor Unit.: 211,64 Total Item: 4.232,80

Item: 40 Unidade: UND Marca: EMAI Modelo:

Descrição: ELETRODOS P/ CANETA DE BISTURI ELETRÔNICO MODELO FOYCE

Quantidade: 30 Valor Unit.: 111,50 Total Item: 3.345,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço